
 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS 

RENOVABLES 

MENDOZA, 18 DIC 2017 
 

 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de 
esta Facultad; 

 
 CONSIDERANDO: 
            Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los  
Decretos Nacionales Nros. 1246/2015, 894/82, 234/86 y 366/2006 - Ordenanza Nº 
08/80 y reglamentarias. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, del Personal 
de la Facultad que a continuación se detalla, del 01 al 30 de noviembre del año 2017: 
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por afecciones o lesiones de corto 
tratamiento): 

• ABATE, Liliana del Carmen -20.096- TRES (3) días corridos a partir del 13. 
• AGRI, Claudia Mónica -20.415- UN (1) día, el 09. 
• AGRI, Claudia Mónica -20.415- TRES (3) días corridos a partir del 22. 
• BUCASTA, Juan Alberto -19.188- UN (1) día, el 21. 
• GOMEZ, Viviana Alejandra -24.084- TRES (3) días corridos a partir del 21. 
• MODOLO, Marcela María -18.056- DOS (2) días corridos a partir del 01. 

 
Artículo 46º - Inciso a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

• BRIUGLIA, Rosana -30.942- UN (1) día, el 02. 
• ERQUIAGA, María José -31.741- DOS (2) días corridos a partir del 06. 
• FRANSO CORDON, Rodolfo David -26.975- TRES (3) días corridos a partir del 08. 
• FRANSO CORDON, Rodolfo David -26.975- DOS (2) días corridos a partir del 29. 
• MARTIN, Roberto Daniel -13.692- DOS (2) días corridos a partir del 16. 
• POLVOREDA, Alejandro José -25.205- SIETE (7) días corridos a partir del 24. 

 
Artículo 48º - Inciso g) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por atención de 
enfermos en el grupo familiar): 

• D`INCA, María Verónica -25.924- UN (1) día, el 03. 
• GARBUIO, Oscar Martín -21.387- DOS (2) días corridos a partir del 07. 

• TORNELLO, Raúl Roberto -20.716- UN (1) día, el 28. 
 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• AGRI, Claudia Mónica -20.415- Día 17. 
• FIAT, Roberto Oscar -16.458- Días 23 y 24. 
• GHILARDI, Juan Carlos -20.896- Día  07. 
• GIL, Sandra Mónica -29.133- Día 09. 
• GOMEZ, Viviana Alejandra -24.084- Día 15. 
• GONZALEZ, María Rosa -23.467- Día 08. 
• GUZMAN, Antonio David -25.307- Día 15. 
• LANDAETA, Roberto Héctor -25.304- Día 02. 

 
Resol. – FI Nº  707 / 17                                                  
       1 de 3 
 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS 

RENOVABLES 

 
• OLIVERA, Gustavo Dante -23.815- Días 09 y 10. 
• PARRA, Alicia Beatriz -13.936- Día 07. 
• RENNA, Bárbara -29.969- Días 17 y 21. 
• SAPPAG BOTTARI, Adriel Marcio -28.777- Día  06. 
• SERRANO, Juan Daniel -15.392- Día 29. 
• TORNELLO, Pablo -28.988- Día 15. 
• VELAZCO, German Ariel -28.265- Día 09. 
• VUCIC, Emilce Susana -28.389- Días 16 y 17. 

 
Artículo 50º - Punto 1 - Inciso c) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por Razones 
Particulares): 

• ALE, Juan Carlos -21.006- Día 03. 
• AMBROSINI, Ricardo Daniel -27.451- Día 15. 
• ARRANZ, Cristina Leonor -27.697- Día 08. 
• BRUSADIN, Nidia Viviana -28.775- Día 17. 
• CARDELLO, Sebastián Carlos -32.516- Día 23. 
• CEPPARO, Corina Graciela -17.310- Día 28. 
• GOMEZ PIOVANO, María Jimena -30.211- Día 21.  
• LAZO, Sebastián Mauricio -30.343- Día 02. 
• MARTINS de ABREU, Graciela -26.549- Día 03. 
• MARTINEZ, Hugo Héctor  -19.828- Día 08. 
• MARTINEZ, Julián -29.063- Día 07. 
• MELLADO, Miguel Horacio -24.650- Días 17 y 23. 
• MARINARO, Carlos Alberto -24.645- Día 29. 
• OBREDOR, Alfredo Daniel -32.420- Día 07. 
• PIÑEIRO, Emilio Enrique -33.097- Día 02. 
• POLVOREDA, Alejandro José -25.205- Días 10 y 15. 
• ROMERA, Raquel -16.456- Día 08. 
• ROVIRA, Susana Teresa -22.461- Día 07. 
• SEGURO, Roberto Carlos -22.789- Día 23. 
• TAPIA, Hugo Fernando -25.752- Días 01 y 03. 
• WILDE, Mauricio -29.383- Día 15. 

 
Artículo 50º - punto 1 – Inciso e) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por 
asistencia a Mesas Examinadoras): 

• BERNASCONI, María Susana -20.772- Día 03. 
• VIDELA, Daniel César -25.050- Día 27. 

 
Artículo 50º - punto 3 - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por asistencia a 
reuniones de carácter académico): 

• AMBROSINI, Ricardo Daniel -27.451- SIETE (7) días corridos a partir del 03. 
• ANZOLA, Julio Alfredo -31.312- Día 30. 
• BARRERA, Carlos Ramón -28.754- CINCO (5) días corridos a partir del 06. 
• CAREGLIO, Claudio Ariel -28.701- TRES (3) días corridos a partir del 08. 
• CASTRO, Oscar Fernando -30.232- DOS (2) días corridos a partir del 10. 
• CRISAFULLI, Francisco Javier -21.108- TRES (3) días corridos a partir de 15. 
• FRAU, Carlos Daniel -24.975- Día 15. 
• GIUNTA, José Antonio -22.353- Día 06. 
• MARTINEZ, Hugo Héctor -19.828- OCHO (8) días corridos a partir del 29. 
• MATURANO, Silvia Alejandra -24.936- DOS (2) días  corridos a partir del 28. 
• QUIROGA, Eduardo Daniel -24.303- CUATRO (4) días corridos a partir del 14. 
 
Resol. – FI Nº 707 / 17                                                  

2 de 3 
 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS 

RENOVABLES 

 
 
 
• TORRISI, Gonzalo Sebastián  -26.944- TRES (3) días corridos a partir del 15. 
• TOTTER, Eduardo -23.604- CUATRO (4) días corridos a partir del 14. 

 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº 707 / 17                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 3 


